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Zielone misje

N ie minął tydzień od wyboru 
papieża Franciszka, gdy 

w czasie kazania mszy św. 
inaugurującej pontyfikat, w marcu 
2013 r., biskup Rzymu płynnie 
przeszedł od św. Józefa, opiekuna 
Jezusa, do powołania ludzi do opieki 
nad stworzeniem (środowiskiem) 
i drugim człowiekiem. Była to 
niewątpliwa zapowiedź encykliki 
Laudato si’, opublikowanej dwa 
lata później. Jej tytuł nawiązuje 
do „Pieśni Słonecznej” Biedaczyny 
z Asyżu. Zresztą, papieska opcja 
na rzecz ubogich i przesunięcie 
centrum świata na jego peryferie, 
pomoc imigrantom i uchodźcom, 
dialog, szczególnie ten 
międzyreligijny, ludzkie braterstwo, 
powrót do radykalności Ewangelii 

Pochwalony bądź,  
mój Panie

Zaczerpnięte z „Pieśni 
słonecznej” św. Franciszka 

z Asyżu pierwsze słowa encykliki 
Laudato si’ wskazują na fundament 
ekologicznej myśli papieża. Jest 
nim postawa wdzięczności, która 
winna charakteryzować nasze 
relacje z Bogiem, ludźmi i światem 
stworzonym. Wdzięczność rodzi 
się z przekonania, że nie jesteśmy 
panami tego świata ani jego 
stwórcami, że świat został nam 
powierzony jako dar, za który 
jesteśmy odpowiedzialni. Z postawy 
wdzięczności wyrastać powinien 
nasz styl życia, braterska miłość, 
bezinteresowność i szacunek do 
drugiego, do ziemi i do stworzenia.

Papież przypomina,  
że jesteśmy ze sobą powiązani, 

że troska o drugiego, zwłaszcza 
o najuboższych i wykluczonych, 
jest naszą powinnością. Jak 
bardzo aktualne jest to przesłanie 
pokazały ostatnie, dramatyczne 
miesiące pandemii. Konsekwencje 
globalnego kryzysu uderzają 
przede wszystkim w najsłabszych 
i zapomnianych przez bogaty świat, 
ujawniają niesprawiedliwości 
i nierówności. Jednak jest to także 
czas, gdy doświadczamy, jak piękny 
i silny jest człowiek, który potrafi 
bezinteresownie kochać i służyć 
potrzebującym, koić ich cierpienia 
i nieść nadzieję, szczególnie na 
misjach. Encyklika Franciszka 
może być źródłem inspiracji dla 
wszystkich, którzy marzą, by – gdy 
minie kryzys – odbudować świat 
i uczynić go bardziej ewangelicznym.

i troska o siostrę Ziemię – są 
zaczerpnięte od św. Franciszka.

W Kościele obchodzimy Rok 
Laudato si’. Niewiele o nim 

słyszymy, tak jak i z dozą rezerwy 
została przyjęta sama encyklika. 
Niektórzy chcieli przykleić, i przez 
nią, papieżowi łatę „lewaka”, 
bo jej tematyka nie mieściła 
się w ich sferze rozumowania 
chrześcijańskiego. Inni natomiast 
mówią, że jest profetyczna 
i wyprzedza nadchodzące problemy.

Z jej tematyką od zawsze borykają 
się misjonarze, choć nie mówią 

o tym głośno. Spójrzmy na ich misyjne 
drogi, na różnych kontynentach, 
gdy zmagają się, ramię w ramię 
z miejscowymi ludźmi, z rabunkowym 
wyrębem i wypalaniem lasów 
tropikalnych, eksploatacją złóż, 
z trzebieniem roślinności i zwierząt, 
zanieczyszczaniem rzek i ujęć wody, 
z traktowaniem biednych państw 
jak gigantycznych wysypisk śmieci, 
ociepleniem klimatu, jak i brakiem 
troski i szacunku do ludzi. Dobrze,  
że są. Pomagają i edukują.

marcin.wrzos@misyjnedrogi.pl

A Bóg widział,  
że wszystko, co uczynił, 
było bardzo dobre

(RDZ 1, 31A)
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SIOSTRA ZAKONNA PIERWSZY RAZ W HISTORII 
PROREKTOREM KUL
Siostra dr hab. Beata Zarzycka, albertynka, profesor KUL, 
to pierwsza zakonnica w historii Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego, której powierzona została funkcja prorektora. 
Odpowiada za sprawy nauki i kadr.  KAI

MILION ZAKAŻEŃ KORONAWIRUSEM 
W AMERYCE ŁACIŃSKIEJ
Ponad milion osób w regionie Amazonki jest zakażo-
nych koronawirusem, a od początku pandemii zmarło ich  
25 tys. Jak poinformowała 2 września Panamazońska Sieć 
Kościelna REPAM, wśród zainfekowanych było dotych-
czas 47 623 tubylców, 1556 z nich zmarło. Liczba infekcji 
stopniowo maleje, ale w dalszym ciągu jest alarmująca. 
W Amazonii żyje ok. 33 mln ludzi. KAI

NAWRÓCIĆ SIĘ EKOLOGICZNIE
Trwa w Kościele Rok Laudato si’, ogłoszony z okazji piątej 
rocznicy opublikowania przez papieża Franciszka  en-
cykliki pod tym tytułem – przypomnieli 24 września w 
Watykanie członkowie Dykasterii ds. Integralnego Rozwoju 
Człowieka. VATICAN NEWS

CHODZENIE DO KOŚCIOŁA JEST BEZPIECZNE
Pod względem ryzyka zarażenia koronawirusem chodzenie 
do kościoła nie jest bardziej niebezpieczne niż inne czynno-
ści, jak na przykład robienie zakupów, pod warunkiem, że 
zachowane zostaną normy bezpieczeństwa – twierdzą trzej 
amerykańscy naukowcy, specjaliści od chorób zakaźnych. 
 VATICAN NEWS
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